DIPLOMADO EN METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA
LISTADO OFICIAL DE PARTICIPANTES DIPLOMADO DE METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA

AUSPICIADO POR EL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PARA LA MEJORA DEL ACCESO A LA JUSTICIA, GESTIONADO POR
EL INSTITUTO SUPERIOR DE LA JUDICATURA DE PANAMA (ISJUP) Y EL PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO (PNUD).

EL DIPLOMADO SERA EJECUTADO POR LA UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PANAMA, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO, PROV. DE VERAGUAS,
EN EL HOTEL MYKONOS Y LA CLASE SERA DICTADA EN EL SALON LOBAINA EN HORARIO DE 9:00 A.M. A 1:00 P.M. A PARTIR DEL SABADO 19 DE
OCTUBRE DE 2019.

N° [ NOMBRE CEDULA CARGO DEPENDENCIA CORREO
c-nicanor@hotmail.com
nicanor.carrion@organojudicial.gob.
1 | Nicanor Carrién 2-709-1701. [Juez Juzgado Municipal de Ola a ,
2 |Tamara Alvarado 8-466-587 | Jueza Juez de Garantia de Los Santos tamcast30@yahoo.es
fernando.cajar@organojudicial.gob.
3 |Fernando Cajar 8-372-475 Juez Juez de Cumplimiento de Herrera | pa
Directora de la Oficina Judicial de | eloisamedina@organojudicial.gob.p
4 | Eloisa Medina 7-102-764 | Directora Los Santos a
5 | Bernalis Batista 7-104-655 | Juez Juez de Juicio Oral de Los Santos | bernalis_68@hotmail.com
Defensor de Oficio yahaira.serrano@organojudicial.gob
6 | Yahaira del C. Serrano Pitti |4 -703-872 | Circuital Defensoria Pablica, Chiriqui .pa
Centro de Métodos Alternos, nixa.ortega@organojudicial.gob.pa
7 | Nixa Yaneth Ortega P. 6 -85-755 Mediador | Veraguas
Digna A. Rodriguez De Juzgado de Nifiez y Adolescencia | digna.rodriguez@organojudicial.gob
8 |Leodn 7 -703-688 | Secretario Judicial Il de Herrera .pa
Carlos Alberto Membrefio Juez Seccional de Juzgado 1° de Trabajo de la 3a. carlosalbertomembreno52@gmail.c
9 |V 8-223-1970 | Trabajo Seccion, Chiriqui om
Programa de Facilitadores nimitz.vasquez@organojudicial.gob.
10 | Nimitz A. Vasquez M. 9-218-412 | Oficinista Il Judiciales, 2do y 3er Distrito pa
11 | Kiara Elizabeth Balsas 9-733-1981 | Auxiliar de Sala Oficina Judicial, Veraguas kiara.balsas@organojudicial.gob.pa
José Javier Pérez josej.perez@organojudicial.gob.pa
12 | Dominguez 7-705-551 Oficial Mayor Il Juzgado 1° Agrario, Los Santos




Alcibiades Hernan Cortés

alcibiades.cortes@organojudicial.go

13 | Mitre 7-706-1083 | Oficial Mayor I Juzgado 1° Agrario, Los Santos b.pa
Mirna Gisela Gonzalez mirnagisela2022@gmail.com
14 | Acevedo 7-701-1170 | Auxiliar de Sala Oficina Judicial, Los Santos
Defensor de Oficio Oficina de Atencion de las Victimas | |.figueroa@organojudicial.gob.pa
15 | Lourdes L. Figueroa Y. 6-81-472 Circuital del Delito, Herrera
16 | Yarilyn Nieto Diaz 7-705-1289 | Auxiliar de Sala Oficina Judicial, Los Santos yarilyn. nieto@organojudicial.gob.pa
Juzgado Seccional de Familia, Los |joe_alfaro@hotmail.com
17 | José Luis Alfaro De Leén | 6-78-678 Juez de Circuito Santos
christian.sanchez@organojudicial.g
18 | Christian Joel Sanchez 6-711-2329 | Auxiliar de Sala Oficina Judicial, Los Santos ob.pa




